
DELIBERA DI GIUNTA N° 175 -  30/12/2021       

Copia 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Commissario 

(assunta con i poteri della Giunta Comunale) 
 

 

 

N° 175 del 30/12/2021  
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO PROTEZIONE CIVILE  

PRESTINE. 

 

 

 

IL COMMISSARIO 
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di Dicembre alle ore  11:00, il 

Commissario per la provvisoria gestione del Comune di Bienno, Dott. Antonio 

Naccari, nominato con Decreto Prefettizio in data 5 ottobre 2021 prot. 80107, ed 

assistito dal Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 



DELIBERA DI GIUNTA N° 175 -  30/12/2021       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO PROTEZIONE CIVILE  

PRESTINE. 

 

 

IL COMMISSARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista la richiesta presentata dal Gruppo di Protezione Civile del Borgo di Prestine  con le quali il 

responsabile chiede un contributo da utilizzare per far fronte alle spese sostenute durante l’anno 

2021; 

 

Dato atto che la richiesta di contributo con tutti i dati elencati corrisponde a quanto previsto nel 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari approvato 

con delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 21.12.1990; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021-2022 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 

30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

“Ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso da parte del responsabile del 

servizio ai sensi dell’art.  49, comma 1’ del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, reso da parte del responsabile di 

ragioneria ai sensi dell’art.  49, comma 1’ del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il responsabile di servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di erogare al Gruppo di Protezione civile del Borgo di Prestine un contributo di €. 1.900,00; 

 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento del 

Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 05.02.1.04.050 del bilancio di 

previsione per l’esercizio in corso che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di Servizio 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, al fine di erogare i 

contributi entro la fine dell’anno, ai sensi dell’art. 134,  comma 4  del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 175 -  30/12/2021       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 175 -  30/12/2021       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Commissario 

F.to Dott. Antonio Naccari 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

11/01/2022 al 26/01/2022 n° 18 

 

 

Lì, 11/01/2022 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 11/01/2022 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


